Bütün bu ilimler elene elene, seçile seçile belirli bir sisteme ulaşarak sistemleşmiş, inkişaf ederek bugünkü şeklini almıştır. Ona göre de seçile seçile diyoruz ki, eğer kadim Yunanlar, orta asır şark âlimleri, hatta XVII. yüzyılda Mehmed Emin Şirvânî (ö. 1036/1627) şarkta ve Francis Bacon (22 Ocak 1561-9 Nisan 1626) batıda

şiiirini, ince sanatını, ilahiyatını vb. çalışmasını kendi tasniflerinde ilim olarak adlandırmışlarsa da, çağdaş bir bakışla bunlar ilim olarak isimlendirilmemektedir. Uzun zaman hem Şarkta, hem de Batıda dinlere ait meseleler de ilmin içerisine ele alınmıştır.